Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
dhe nenet 61 paragrafi 1.6 dhe 64 paragrafi 3 té Statutit ¢ Komunés, nr.01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE ADMINISTRATES
Neni 1
z. Gézim Namani, Jurist, Niveli Master, drejtimi Juridiko-Civil, nga Podujeva, emérohet

\
|
- Drejtor i Drejtorisé sé¢ Administratés

Neni 2

I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t&¢ mandatit t& Kryetarit t&
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi nga data 08 mars 2019,

U dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/05-0020653/19
Podujevé,
07 mars 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja (g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040,
Rregulloren (QRK) nr. 17/2015 pér metodologjiné e vlerésimit t&¢ démeve nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera dhe nenet 14 dhe 19 paragrafi 1.7 t¢ Statutit t&
Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. 02-016-74186 ,
TE DATES 03.10. 2016
Neni 1

Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr. 02-016-74186 i datés 03 tetor 2016 pér
themelimin e Komisionit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né t& mirat materiale dhe
t¢ mirat tjera si pasojé e fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera né territorin e
Komunés s¢ Podujevés, si vijon:

Avni Syla, caktohet kryesues i Komisionit né vend t& Rasim Fejza. pér shkak té
angazhimit né puné& dhe detyra té tjera, dhe

Naime Ajeti - Haliti, caktohet sekretare e Komisionit

Neni 2
Vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit té pérshkruar né nenin 1.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-020/04-0021452/19
Podujevé,
12 mars 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L. — 040. nenin 61
paragrafi 1.2 t&¢ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t&é datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje té mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin ¢ kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t&€ ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
Kryetari i Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Tetédhjeté e tre (83) personave né gjendje t& réndé sociale dhe shéndetésore u jepet
ndihmé financiare, né shumé té pérgjithshme 9800 €.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né Drejtoriné e
Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 3
Lista e pérfituesve t& ndihmés financiare &shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Nr.02-400/03-0026375/19
Podujevé, 26 mars 2019

tarl i Komunes




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n¢ nenin 13 dhe 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/1.-040, nenet 16
dhe 61 paragrafil.2 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né pajtim me
nenin 12 t& Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik t&¢ OJQ-ve, nxjerr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME Ti ORGANIZATAVE JO-
QEVERITARE NE KOMUNEN E PODUJEVES Ni FUSHEN E AKTIVITETEVE
KULTURORE DHE RINORE

Neni 1
I.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve né Komunén e Podujevés, né
fushén e aktiviteteve kulturore dhe rinore si: festivaleve. aktiviteteve rinore, ekspozita dhe
manifestime ofrohet nga Buxheti i Komunés s¢ Podujevés, kodi ekonomik 21200, né kuadér t&
programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet e pérmendura né nenin shpérndahen né bazé thirrjes publike pér financimin e projekteve t¢
0JQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi e thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
I. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés I1 t& kétij vendimi pérshiné:
I.1. Teksti i thirrjes publike
1.2, Udhézimet pér aplikantét
I.3. Formularét e aplikimit

[

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 ¢ Kétij neni janég:
2.1. Forma e pérshkrimit & programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t¢ mungesés sé fondeve t& dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré 1& ploté
né fagen e internetit t& Komunés sé Podujevés https://kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
I.N¢ pérputhje me Rregulloren pér kriteret. standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-t¢ dhe udhézuesit pér aplikantét. do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara té thirrjes publike.

2.Komisioni vlerésues do t& b&jé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve t& projekteve &
pranuara q€ kané pérmbushur me sukses kushtet formale per t& gené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t& kétij neni.
3.Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t'i ushtrojné& né pérputhje me rregullat parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& 0JQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-030/03-0026769/19
Podujevé, 27 mars 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/1.-040, nenet 16
dhe 61 parag.1.2 t& Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né pajtim me
nenin 12 t& Rregullores MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, nxjerr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PiR MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE OJQ-KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES N
FUSHEN E AKTIVITETEVE SPORTIVE

Neni 1
I.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret.
standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike e OJQ-Klubeve sportive né Komunén e Podujevés, né fushén
¢ aktiviteteve sportive ofrohet nga Buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi ekonomik
21200, né kuadér t& programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé thirrjes publike pér financimin e projekteve t& OJQ-ve,
sipas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimi e
thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
I. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés 11 t& kétij vendimi pérshiné:
I.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 t& kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t& mungesés sé¢ fondeve té dyfishta
2.4, Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré té ploté
né fagen e internetit t&¢ Komunés sé Podujevés https://kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni §
I.N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-t¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara té thirrjes publike.

2.Komisioni vlerésues do t& béjé vierésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve t& projekteve &
pranuara q¢ kané pérmbushur me sukses kushtet formale per t& qené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit | t& kétij neni.
3.Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t'i ushtrojné né pérputhje me rregullat parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& 0JQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-030/03-0026762/19
Podujevé, 27 mars 2019

etari i Komunés

ik e AgiW

Page 2 of 2




